
€ OBSAH

The EconomistRozhovorTema

Tálibán 
má pravdu 
Staronoví vládci 
Afghánistánu 
jsou schopni ve své 
zemi udržet jakýs 
takýs řád lépe než 
kdo jiný. Že se nám

Spinava prace 
Pohledávkový 
spekulant a lobbista 
Jan Čermák je 
kontroverzní 
figurou světa 
tuzemských 
insolvencí. Teď 
je úhlavním 
nepřítelem šéfů 
skupiny Area
Pavel P. Novotný

Hrozba 
přichází zleva 
Klasičtí liberálové 
v sobě musejí 
znovu objevit 
bojovnost a zatočit 
s neliberální 
kulturou 
zastrašování

je druhá věc
Daniel Deyl

IVejhorší v Evropě 
Nevymyslíme jedno 
zásadní opatření, 
které náš problém 
vyřeší. Musíme 
škrtat rozumně, 
říká šéfka Národní 
rozpočtové rady 
Eva Zamrazilová
Pavel Páral, 
Miroslav Zámečník

i

SF

TÉMA_________________

6 Nejhorší v Evropě
Pavel Páral, 
Miroslav Zámečník

12 Krása lepší prognózy
Miroslav Zámečník

UDÁL OSTÍ*

14 Čerstvá sekaná.

18 Komentáře
Glosy

AUTA____________________

20 Až vyprchá 
vůně benzinu
Jan Němec

LESY______________________

23 Dotace pro klimatické 
lesníky
Jan Brož

VOLBY 2021_______________

24 V baště
antibabišovství
Ladislav Mrklas

JUSTICE___________________

26 Mastičkáři z internetu
Václav Drchal

COVID-19_________________

28 Po očkování 
zemřeš a jiné bajky
Petr Weikert

BYZNYS

FOTBAL __________________

31 Šejkové válcují 
fotbalovou Evropu
Jan Němec

R 0 ZH 0VOR_________________

32 Špinavá práce
PavelP. Novotný

THE ECONOMIST___________
38 Hrozba přichází zleva

40 Kábul bez kabelu

POHLED ________

41 Může zaměstnavatel 
požadovat po
zaměstnancích 
očkování?
Ondřej Chlada

VEDA _____

42 Baterie budoucnosti
Pavel Baroch

ESEJ____________________

44 Tálibán má pravdu
Daniel Deyl

48 Fikce

PŘÍRODA________________

50 Malé české ráje: 
Litovelské Pomoraví 
aneb Příběh bobra
Miroslav Zámečník

SPOLEČNOST_____________

52 Přestupy 
Narozeniny

30 London calling
PavelP. Novotný

54 Konečná


